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Natur-och trafiknämnden 

Redovisning av avtalsgenomgång lekplatser 
 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Natur och trafiknämndens uppdrag från 2015, NTN 2015/798–339, att inventera och 
avsluta föreningars skötselavtal av kommunala lekplatser samt avtal kring kommunal skötsel 
av privatägda lekplatser, har genomförts i dialog med berörda föreningar.   
 

Ärendet 
2015 gav Natur och trafiknämnden dåvarande park och naturenheten i uppdrag att se över 
och avsluta avtal som kommunen ingått med enskild gällande i första hand lekplatser. 
Arbete med att inventera och säga upp avtal har pågått till och från de efterföljande åren 
men det är först nu under 2017 som de sista delarna har gått igenom. 
 
Inventeringen fann 13 lekplatser med föreningsskötsel. Vid närmare granskning hade avtal 
för fyra lekplatser, Duvnäs Utskog ggr3, och Lillängen, redan sagts upp eller ersatts av ett 
annat avtal. För fyra lekplatser, Fannydal ggr2, Morabergsvägen samt Fabrikörsvägen 
saknades det giltiga avtal. Av dessa avtal var det endast Morabergsvägen som saknades i 
kommunens ordinarie skötsel och som har lagt till. 
 
Avtal för fyra lekplatser har aktivt sagts upp, Brf Kungen, Herrgårdsområdet, 
Fågelboparken och Skogalund varav de två sistnämnda är på privat mark. En av dessa 
privata lekplatser innefattade endast säkerhetsbesiktning och för den andra, Skogalund, 
pågår förhandlingar för att kommunen ska kunna arrendera marken av föreningen.   
 
Avtalet för en lekplats, Nacka strand, finns inom ett stadsbyggnadsprojekt och kommer att 
sägas upp i samband med övertagande.  
 



  2 (2) 

 
Sammanfattningsvis har endast två föreningar vars lekplatser kommunen har skött, 
investerat i eller säkerhetsbesiktigats haft invändningar mot uppsägningen. Båda dessa 
lekplatser har legat på privat mark.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Då majoriteten av de uppsagda avtalen på lekplatser redan helt eller delvis har omfattats av 
kommunal skötsel tidigare anses inte besluten att säga upp dem inte har inneburit några 
avsevärda kostnader för Natur- och trafiknämnden. 

Konsekvenser för barn 
Likvärdiga lekplatser i hela kommunen vad gäller standard och säkerhet.  

Bilagor 
 
 
Bilaga 1: protokollsutdrag 
 
 
 
 
 
Kristina Petterqvist Elin Ösby 
Enhetschef Landskapsingenjör 
Enheten för drift offentlig utemiljö Enheten för drift offentlig utemiljö 
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